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Podium des taureaux les + utilisés en race 23

a coop’ ¢'est ausi

Un soutien au développement de I'insémination
dans les élevages allaitants au travers des
contrats GAM : pour un montant de 10 IAP
minimum la coopérative prend en charge 10%
du tarif de la mise en place.

Le choix des éleveurs pour la gamme
génétique allaitante disponible dans les cuves
des collegues.

Un accompagnement technique au quotidien
avec 5 techniciens formés pour réaliser des
plannings d’accouplements sur les 8 secteurs
de la coop’.

Un engagement dans la création génétique
par Héloise pour le schéma Charolais Univers.

Une journée technique proposée aux éleveurs
allaitants de la zone.

Les
valorisent

races
aussi- la

femelles de race Salers, £imﬁu5im, Charelaise et Blonde d’ Aquilaine ont été inséminées ali ™~

moins une fois sur la campagne 2024/2025 soit 4% de plus que la campagne précédente.

allaitantes
semence

sexée femelle.

Sur la campagne derniére voila
les pourcentages d’utilisation
par race de mere :

Race

% SXF

Héloise WICKY
heloise.wicky@geniatest.com
06 81530178

IFNAIS Index de Facilité de NAISsance

CRsev
DMsev
DSsev
FOSsev
REACsev

Potentiel de CRoissance
Développement Musculaire
Développement Squelettique
Finesse d’OS

REACtivité des veaux lors de
la pesée

COMportement au Pointage
Index de synthése au
SEVRage

COMPsev
ISEVR

Avel
AlLait
IVMAT

Aptitude au Vélage
Aptitude a ’ALlaitement
Index synthétique de
Valeur MATernelle

: porteur du géne sans cornes

Index CRoissance
Carcasse
CONFormation de
la carcasse

Index Aptitudes
Boucheres

ICRCjbf
CONFjbf
IABjbf

RIAPgef Réussite a la 1¢
IA sur génisses en
EFCAR ferme

EFficacité de la

CARriere

CONVENTIONNELLE

NOZ VAT
ONIWER
MALIJAI
MOEBIUS
NEBBIOLO
BEL ORIENT
PYRRHUS
POUMBA
PICPOUL
DAY
ULJANCE PP
ONIWER
NEBBIOLO
POUMBA

E

FESTNOZ ULTRABOMN 1M

100

ERWIN  ULTRABO MN 108 99
FESTNOZ = TASTEVIN 107 107
CAMEOS USSE 107 106
GRENACHE | BAVARDAGE 106 102

@ NEUF  DAUPHIN 100 104

@ cERWIN | JOYEUX 99 102

ENGY ICARE 96 104

@ FRASCATI  CAMEOS 96 107

ALF OUF 91 104
@ SORALRI | JOLITORO & = | +
ERWIN  ULTRABO MN 108 99

GRENACHE BAVARDAGE 106 102
ENGY ICARE 96 104

105 100
102 1107 | 91
1M 109 97

REACsev

106

105

COMPsev

108
108
115
17
108
108
12
109
107
107
++
108
108
109

S

102

MERPSsev

108 116
107 109

108
109 117
108 M

=
N

18,00 €
20,00 €
22,00 €
19,00 €
19,00 €
22,00 €
19,00 €
22,00 €
19,00 €
16,00 €
24,00 €
49,00 €
49,00 €
49,00 €

A UTILISER ABSOLUMENT

ONIWER (érwin /Uetrabo Mn)

POUMBA (¢ngy/9care)
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PENNY P
SARCO PP
SIROCCO P
SIRIUS P
OBl
TRAILLE P
LASVEGAS
LOVE P

TORIGNE PP
SOJA
PAPYRUS
RISOTTO
TABARLY
PLAYBOY P
RIO P
SCORPION
RIBOUL P
TOTAL P
SOCRATE
SIROCCO P
TULAGUI PP
TABARLY
RIO P
TOTAL P
TRAILLE P

®
®
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GASTON
ORAGE P
ORAGE P
MISTER PP
LUCIFER
OBl
DANDY
CASTOR

NEMO PP
GAGNANT
GUETTA
HIAGO
MYDREAM
GIONO
LEMON P
PHOENIX
LEBONVO
NOBEL PP
MAGIQUE
ORAGE P
PENNY P
MYDREAM
LEMON P
NOBEL PP
OBI

CASTOR
INDOU PP
GASTON
CHABLIS
HUMMER
LOVE P
UTOPIQUE
TOMBAPIK

MAGE PP SE
CABREL
CALOGERO
TOMBAPIK
DISCO
UNICO PP
LOVE P
CHIC
IMPALA P
CHIC
HANS
GASTON
LOVE P
DISCO
LOVE P
CHIC
LOVE P

18
15
13
112
m
m
108
107

107
105
104
104
103
102
101
101
100
99
98
13
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101
99
m
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98
109
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m
15
98
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104
14
96
97

REACsev
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nd
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nd
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95
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nd
nd
nd
nd
91
nd
nd
nd
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nd
nd
nd
nd
nd
nd
nd

COMPsev
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12
97
103
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13
12
108
12

m
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13
100
122
10
15
106
108
m

124
103
18
122
15
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18
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19
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13
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119
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UNIVERS

108

106
109
108
110
108
107

106
18
109
10
14
107
95
94
103
15
125
106
12
14
95
15
110

S

nd
nd
103
101
nd
89
nd
nd
nd
nd
nd
nd
nd
nd
nd
nd
nd

14,00 €
14,00 €
16,00 €
19,00 €
14,00 €
16,00 €
14,00 €
16,00 €

18,00 €
20,00 €
19,00 €
14,00 €
20,00 €
16,00 €
18,00 €
16,00 €
18,00 €
20,00 €
18,00 €
38,00 €
38,00 €
38,00 €
38,00 €
38,00 €
29,00 €

Doses sexées disponibles a I'achat

REAC sev

, dans la limite des stocks disponibles.

UPLABOOM
UPAMECANO
ULK PP
VELCRO PP
UNROCP
USKY PP
ULTIME PP
UNVRAI
UNIVERS PP
ULTRAGOOD

@

MELOMAN
MELOMAN
PRODIGE PP

ROYAL P
RIBOUL P
RIOP
PIRLO P
OBI
RIOP
RISOTTO

MESSMER
LEBONVO
LOVE P
NAGUI PP
JOGGING
LAGON P
MOBY PP
MYDREAM
HIAGO
JARRET

n7z
m
108
107
105
105
104
104
101
99
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14
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18
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105
101
105
106
104
98
102
101
10
19

109
94
104
108
110
125
12
105

nd
nd
nd
nd
nd
nd

16,00 €
16,00 €
14,00 €
16,00 €
1500 €
16,00 €
16,00 €
14,00 €
14,00 €
14,00 €

A UTILISER ABSOLUMENT
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TRAILLE P (0bi/Cove P)

/£
Single Step =z

Le Single Step est une méthode moderne pour
évaluer la valeur génétique des bovins réalisée
en une seule étape.

Le Single Step permet une revalorisation du
progrés génétique, sous-estimé depuis l'arrivée
de la sélection génomique.

Amélioration de [évaluation de
maternelle a I'allaitement :

aptitude

Avec l'arrivée du Single Step, les OS ont choisi
les modalités de construction de certains index
dont I'ALait. Charolais France a privilégié le PAT
120 jours pour estimer I'index AlLait, alors qu’il
était jusqu’a présent calculé a partir du PAT
210 jours. Des variations de l'index AlLait sont
possibles.

Avec le Single Step, la fiabilité des index vous
permet d’utiliser sereinement les jeunes taureaux
avec des gains de CD de 0.1 a 0.19 sur les index
élémentaires.

Pour les index de synthése, le CD affiché sera le
CD du caractére le plus élevé le constituant. Pour
la race charolaise, le CD de I'lVMAT reprend le
CD de CRsev.

EVALUATION SINGLE STEP

—

Généalogies
+

e
Performances mﬂ
+

. Index
Données
Zootechniques ﬁ
e —
Typages
Ingrédients Méthodologie Résultats

1SEULE ETAPE




BLONDE D’AQUITAINE

ROD JABU

PEPINO ‘ HORFE

RAPACE
SPIDERMAN @ ‘ LATSARI

@‘ PHENIX

‘ JABU

ULLIN P
ORIGAMI
PIROL PP @‘ PLAYBOY
TRIGO @ LARGO

()] cONVENTIONNELLE

SALERS

INTOUCHABL* TITAN
‘ JOKER POLL
RONALDO @‘ NUMERO
CANTAL ‘ VENTOUX
MAESTRO S ‘ IVOIRE
HALTERE Pp ‘ JOKER POLL
MAESTRO D \ IVOIRE

HALTERE Pp

IVMAT, ISEVR, PAT 210 j, IVV, Taux
de Mortalité des veaux, tous ces
index a haute valeur économique
sont ceux combinés pour établir
un classement d’élevage qui
désignera celui qui remportera
«Les sabels d’ er».

Ce titre récompense donc chaque
année, les éleveurs les plus

FAUCON ‘108‘ WO2‘ 1o ‘ 98 ‘ 101

URANUS ‘103‘ nd ‘ nd ‘ nd ‘ nd

ECRIN
SANCY
ECRIN

FOSsev
COMPsev

96 ‘112 ‘106‘ 12 ‘120‘ 98 ‘106‘101‘ nd ‘102‘23,00€

ONDENC ‘ FROOME ‘ CLIMAX ‘105‘ 14 ‘ 10 ‘102‘ 93 ‘ 10 ‘125‘ 99 ‘ 94 ‘110 ‘105‘106 ‘108‘ 92 ‘ 95 ‘23,00 €

BRASIER 104 103 103 109 96 106 111109 105 115 10 104 1M1 101 107 2500 €
PONT AVEN @ MARVELOUS FABULEUX 103 98 103 116 106 86 107 104 108 116 103 104 105 nd 107 2500 €
| CALINOU 102 102 105 94 103 98 104 104 115 115 104 100 103 nd 105 23,00 €
~ FUXEEN 101 108 106 109 97 105 M6 1 104 18 123 105 124 nd M 2500€
© HELLO 101 103 106 103 99 nd 108 99 108 114 104 103 105 nd 98 2400 €
@ CFUXEEN | CLMAX 97 101 106 108 92 99 10§ 105 107 T4 95 100 95 104 109 23,00 €
| 'nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd 4900€
GALIAX 92 106 122 113 105 100 M7 106 110 127 109 110 T3 nd 105 49,00 €

Doses sexées disponibles a I'achat, dans la limite des stocks disponibles.

FOSsev

1
102
9

|

‘1
\111
‘12
%9
102‘1
99 102

CONFjbf

‘ 25,00 €
| 19,00 €
‘ 19,00 €
‘ 19,00 €
‘ 19,00 €
‘ 45,00 €
| 50,00 €

Doses sexées disponibles a I'achat, dans la limite des stocks disponibles.

GAEC DU PETIT MONTARLOT

performants de chaque race
allaitante en France.

Premier parmi 500 élevages en
compétition c’est le GAEC du Petit
Montarlot qui obtient la premiére
place en race Salers cette année,
quelle belle réussite !

Bruno, Pascale et Natacha,
habitués du titre, qu’ils recoivent

pour la 5™ fois, sélectionnent et
élévent avec passion 85 vaches
Salers et leur descendance a
Montarlot-Les-Rioz (70) en ayant
pour objectif de combiner au
mieux développement musculaire
et qualités maternelles.

Encere toutes nes felicitations!

Fiers de nes eUeveuss

La SCEA la ferme du Moulin élevage, situé
sélectionneur
depuis trés longtemps et partenaire du
schéma de sélection CHAROLAIS UNIVERS
a mis sa passion a Phonneur en rentrant au
méme moment 2 génisses en station de

a Blondefontaine (70),

donneuses !

VANESSA
(Scorpion/Bariton)

Comment ouvrir les généalogies plus
joliment gu’avec une geénisse issue du
célebre SCORPION qui a remporté 3
années consécutives sa section au SIA.

/%

rPorteuse du géne MHBeef elle présente
un index ISEVR et CR d’un excellent

niveau. La carriere et la longévité de

VOLUPTE
(Meleman/ Love P)

L’harmonie que deégage cette génisse
ne peut pas laisser indifférent. Son
volume, sa solidité et ses largeurs sont
ses grandes qualités. Elle est aussi
porteuse du gene sans cornes transmis
par sa mere REINE HW qui n’est autre
que la demi-sceur de MAORY P.

Son potentiel génétique en IFNAIS et
Alait la rend encore plus attrayante.

|
|

sa meéere NINA lui donne une garantie
supplémentaire pour créer des génisses
de renouvellement.

ULK PP
(pmg@ PP/Love P)

'y a 5 ans Palmyre P, née Aujourd’hui c’est ULK PP,
a LEARL OUDIN a IGNY un taureau de  cette
(70) était vendue a la vente exceptionnelle lignée qui
de GENISSES ELITE DE vous est proposé a la gamme
CHAROLAIS UNIVERS. Avenir de Charolais Univers.

Deux ans plus tard sa soeur
SUPERBE était également

sélectionnée pour participer d qe(;appqrterﬁ
a cette méme vente. e a crotssance,

‘ du déveleppement,
MERVEILLE |eur mere fut des Cargeurs
retl(lem{[e dc;a’ns bIe cadre de et de (a solidité
collecte embryons pour et 100% de ses produils

ses qualités et celles de sa

descendance. seront sans cornes !




Fiers de nes

VIVALDI P
Meleman,

/ Nouneurs)

IFNAIS : 108 / ALAIT : 109 / DS : 120

Apres MICKY et RIO P cest au tour ’de
VIVALDI P de re-mettre a 'honneur Agnés et Eric”
Millot, éleveurs en GAEC sur la commune d’Aillevans.

150 méres, 280 HA a cultiver et seulement 4 bras
pour travailler mais rien n’ébranle leur passion pour
la race Charolaise et leur investissement dans la
sélection.

Cette année VIVALDI P, fils de MELOMAN sur
NOUNOURS s’est fait remarquer par la commission
CHAROLAIS UNIVEng:

VENESIA P
(Onedream P /9kea P)

DM:120 /ISEVR: 116 / IVMAT : 118

Cette laitonne est née au GAEC LECLERC a Fontaine
les Luxeuil (70).

Aprés avoir fait naitre SIMBA PPX et REDOUT PPX
les deux taureaux de croisement les plus utilisés a
Pinternational, Virginie et Cédric se font remarquer

ec cette femelle sélectionnée pour participer a
a vente de femelle élite de CHAROLAIS UNIVERS
lors du SOMMET DE L’ELEVAGE.

Dans un profil mixte viande, elle correspond
complétement a la descendance de son peére

PAPYRUS. Exceptionnelle dans ses largeurs, trés.

Sa mere RELATION fille de INDOU PP, lui a transmls

Une femelle d’une telle classe ne peut
pas vous (aisser indif(erent ! Bienlot des
embryons disponibles.

VANILLE PP
(Onedream P /kea P

CR:115/DS:116 / AVEL: 113

Cette femelle homozygote sans cornes issue d’un
embryon est née a PEARL des Etangs a la Résie Saint
Martin (70).

Michel Bonvalot passionné de génétique depuis toujours
a débuté la transplantation embryonnaire dans son
troupeau en 2014 et depuis la fievre ne I'a plus quitté.

Sa passion :

l"..:_l o

VANILLE PP est le bel exemple de cet investissement !
Cette femelle issue d’un pedigrée original avec un fort
potentiel en CR, DS et Avel vient d’intégrer la station
de donneuse CHAROLAIS UNIVERS. 2

Ses produits viendrent beoster
volre élevage !




